
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO 

 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

PRAÇA PRESIDENTE VARGAS, 143 – CENTRO       DOM SILVÉRIO – MG 
TEL – (31) 3857 – 1311  - E-MAIL –  administracao@domsilverio.mg.gov.br 

   DECRETO N.º 144 DE 25 DE MAIO DE 2021. 

 

 

Revoga o Decreto nº 139, de 30 de abril de 

2021, que suspende Edital n° 002/2021- 

Estágio Obrigatório. 

 

 

O Prefeito Municipal de Dom Silvério-MG, no uso de suas atribuições que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e a Constituição Federal; 

  

CONSIDERANDO a retificação do Edital de Seleção Pública n° 002/2021 – 

Estágio Obrigatório; 

 DECRETA: 

Art. 1º Fica REVOGADO em seu inteiro teor o Decreto nº 139, de 30 de 

abril de 2021, publicado no Quadro de Avisos do Saguão da Prefeitura. 

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-

se as disposições em contrário. 

 

Dom Silvério-MG, 25 de maio de 2021. 

 

 

 

 

José Bráulio Aleixo 

Prefeito Municipal 

https://leismunicipais.com.br/a1/pr/r/rolandia/decreto/2020/11/119/decreto-n-119-2020-suspende-os-contratos-de-servidores-admitidos-de-maneira-temporaria-atraves-de-processo-seletivo-simplificado-pss-para-o-exercicio-de-do-cargo-de-professor-junto-a-secretaria-municipal-de-educacao-no-mbito-do-municipio-de-rol-ndia-estado-do-parana-e-determina-outras-providencias
https://leismunicipais.com.br/a1/pr/r/rolandia/decreto/2020/11/119/decreto-n-119-2020-suspende-os-contratos-de-servidores-admitidos-de-maneira-temporaria-atraves-de-processo-seletivo-simplificado-pss-para-o-exercicio-de-do-cargo-de-professor-junto-a-secretaria-municipal-de-educacao-no-mbito-do-municipio-de-rol-ndia-estado-do-parana-e-determina-outras-providencias

